
   

   

 
 

 

 

Dodatek č. 1  

Sm louva o dílo na zhotovení 
stavby 

Název zakázky: „Rekonstrukce m ostních 
objektů na tratích Hanušovice –  Staré 
Město pod Sněžníkem, Hanušovice –  
Lichkov a Hanušovice -  Mikulovice 

Sm luvní st rany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena:  I ng. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy: E617-S-2788/ 2020 

ISPROFOND:  3273214993/ 5003530012 

a 

I DS –  I nženýrské a dopravní stavby Olom ouc a.s.  
se sídlem :  Albertova 229/ 21, 779 00 Olom ouc 

IČO: 25869523 DIČ: CZ25869523  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  obchodním  soudem  v Ostravě, oddíl B,  

spisová značka 2419  

bank. spojení:  xxx  

zastoupena:      Ing. Petr Buchta, předseda představenstva 

  Ing. Hynek Schilberger, místopředseda představenstva 

  Vladimír Dvořák, člen představenstva 

Korespondenční adresa:  
Albertova 229/ 21, 779 00 Olom ouc 

(dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo sm louvy:  20054/ 030114/ 01   



2 / 3  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 
 

Sm luvní st rany dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby „Rekonstrukce mostních objektů na tratích Hanušovice –  Staré 
Město pod Sněžníkem, Hanušovice –  Lichkov a Hanušovice -  Mikulovice“ , která nabyla  
účinnosti dne 2 7 . 7 . 2 0 2 0 . 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s 
úmyslem být tímto dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

 

1 . PŘEDMĚT DODATKU 

 
1.1 Na základě žádosti zhotovitele se smluvní strany z objektivních důvodů dohodly na 

úpravě Harmonogramu postupu prací smlouvy, Jedná se především o prodloužení lhůty 
pro dokončení stavebních prací a následně také lhůt pro dokončení celého Díla. 

1.2 Důvodem pro prodloužení lhůt je skutečnost, že při realizaci stavebního objektu SO 02 
Propustek km  7,472 na t rat i Hanušovice – Staré město se zjistilo, že podloží svahu j e 

silně zvodnělé a dle posudku geotechnika je nutné realizovat betonové lože nového 
kam enného skluzu. Tato úprava je časově náročnější a bude ji nutné provést ve výluce, 
která je plánovaná až 09/ 2021. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění 
Díla mohly vzniknout mimo ceny za dodatečné práce dle změnového listu. Zhotovitel 
nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných 
plateb či náhrad uplatňovat. 

 

2 . ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, a 
to článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ  SMLOUVY 
bod 3 .7 , který nově zní takto:     

3 . PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ  SMLOUVY  

3.1 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 

nebo jeho jednotlivé části v term ínech uvedených v harm onogram u obsaženém  

v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harm onogram  postupu prací“ ) , který je 

rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, 
přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 
č. 2  b)  Sm louvy -   0 8 / 2 0 2 0  

Lhůta pro dokončení stavebních prací do 3 1 .1 0 .2 0 2 1  (dokladem  prokazuj ícím , že 

Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na 
tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).  

 

Následná úprava směrového a výškového uspořádání koleje, která se týká:  

SO 0 6 .a.1 , 0 6 .b.1 , 0 6 .c.1  Železniční svršek na t rat i Hanušovice – Staré Město,  

SO 0 7 .1  Železniční svršek na trati Hanušovice – Lichkov,  

SO 0 8 .1  Železniční svršek na trati Hanušovice -  Mikulovice,  

bude provedena nejpozději do 3 1 .1 .2 0 2 2  

 



Dodatek č. 1 ke smlouva o dílo 

Zhotovení stavby 3 / 3  
 

 

Po provedení úpravy bude proveden Zápis o předání a převzetí následné úpravy 
směrového a výškového uspořádání koleje. 

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení 
o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování r izik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání 
souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby 

a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude 
provedeno nejpozději do 3 1 .1 .2 0 2 2  

Lhůty stanovené v odst . 8.3.3 Všeobecných technických podm ínek na realizaci a lhůty 
stanovené v odst . 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužij í.  

4 . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v regist ru sm luv. 

4.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v 
platnost i. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

Příloha č. 5 Harm onogram  postupu prací dle dodatku č. 1  

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem  

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olom ouci dne    14.12.2020            V Olom ouci dne  

 

 

………………………....... ...………….…………   ………………………….………………. 

      I ng. Miroslav Bocák    I ng. Hynek Schilberger  

  ředitel organizační jednotky     místopředseda představenstva 
     Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace           
 

 

  





 

Příloha č. 5  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 1 / 1  
 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harm onogram  postupu prací dle dodatku č. 1  

 

 

 

 

 

 



Název stavby: „Rekonstrukce mostních objektů na tratích Hanušovice – Staré Město
pod Sněžníkem, Hanušovice – Lichkov a Hanušovice - Mikulovice“
Objednatel: SŽ SS východ

Zhotovitel: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

SO 01 Propustek km 6,602 trati Hanušovice – Staré Město
SO 02 Propustek km 7,472 trati Hanušovice – Staré Město
SO 03 Propustek km 8,318 trati Hanušovice – Staré Město
SO 04 Propustek km 83,557 trati Hanušovice – Lichkov
SO 05 Propustek km 46,695 trati Hanušovice – Mikulovice
SO 06.a Železniční svršek na trati Hanušovice - Staré Město (km 6,602)

SO 06.a.1
Železniční svršek na trati Hanušovice - Staré Město,následná úprava směrového a 
výškového uspořádání

SO 06.b Železniční svršek na trati Hanušovice - Staré Město (km 7,472)

SO 06.b.1
Železniční svršek na trati Hanušovice - Staré Město,následná úprava směrového a 
výškového uspořádání

SO 06.c Železniční svršek na trati Hanušovice - Staré Město (km 8,318)

SO 06.c.1
Železniční svršek na trati Hanušovice - Staré Město, následná úprava směrového a 
výškového uspořádání

SO 07 Železniční svršek na trati Hanušovice - Lichkov

SO 07.1
Železniční svršek na trati Hanušovice - Lichkov, následná úprava směrového a výškového 
uspořádání

SO 08 Železniční svršek na trati Hanušovice - Mikulovice

SO 08.1
Železniční svršek na trati Hanušovice - Mikulovice, následná úprava směrového a 
výškového uspořádání

Roční finanční plnění

Předpokládaná doba plnění:
Stavební práce budou zahájeny 08/2020

Následná úprava směrového a výškového uspořádání kolejí do 5 měsíců ode dne

posledního Zápisu a předání a převztí díla stavebních prací 
Harmonogram bude respektovat roční plán výluk objednatele.

2020
6Harmonogram prací 7 8 9 10 1 2 3 4 5

2021
8

5 436 626,47 8 713 693,69

9 10 11 12711 12



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1272664

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 647ac286-527f-4f83-b752-4b42adf56747

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2020 09:25:01


	2788 DOD_1_MO Hanušovicko
	1. PŘEDMĚT dodatku
	2. ZMĚNA SMLOUVY
	3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
	4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Kopie - HMG - dokonční 2021 říjen
	PPT1


		2020-12-16T08:25:04+0000




